C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 98-A DE 2023

Susta os §§ 1º, 2º e 3º do art. 1º
e o art. 10 do Decreto nº 11.466,
de 5 de abril de 2023, e os §§ 13 a
17 do art. 6º do Decreto nº 11.467,
de 5 de abril de 2023, que
regulamentam dispositivos do marco
legal do saneamento básico.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam sustados os §§ 1º, 2º e 3º do art.

1º e o art. 10 do Decreto nº 11.466, de 5 de abril de 2023,

e os §§ 13 a 17 do art. 6º do Decreto nº 11.467, de 5 de

abril de 2023, que regulamentam dispositivos do marco legal

do saneamento básico.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 3 de maio de 2023.

Deputado ALEX MANENTE
Relator

*C
D2

30
53

27
68

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alex Manente
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230532768600

RD
F

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

05
/2

02
3

00
:0

1:
00

.0
00

 -
PL

EN
RD

F
1/

0